Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

09.06.2010  № 598

О протесте прокурора города Стрежевого на
решение Думы городского округа Стрежевой
от 12.02.2010 №562 «Об утверждении
Положения о порядке подготовки и
проведения торгов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на объектах,
находящихся в муниципальной собственности
ородского округа Стрежевой» г

              Рассмотрев протест прокурора города Стрежевого на решение Думы городского
округа Стрежевой от 12.02.2010 №562 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Стрежевой», в соответствии с частью 5.1. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-
ФЗ «О рекламе», статьей  23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре
Российской Федерации»,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

             1. Протест прокурора города Стрежевой от 06.04.2010 № 19-2010 на решение Думы
городского округа Стрежевой от 12.02.2010 №562 «Об утверждении Положения о порядке
подготовки и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на объектах, находящихся в муниципальной собственности
городского округа Стрежевой» удовлетворить в полном объеме.
            2. Решение Думы городского округа Стрежевой от 12.02.2010 №562 «Об утверждении
Положения о порядке подготовки и проведения торгов на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в
муниципальной собственности городского округа Стрежевой» отменить.

3. Установить, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности  или земельном участке, государственная собственность
который не разграничена, и которыми в соответствии с земельным законодательством
органы местного самоуправления имеют право распоряжаться, осуществляется на основе
торгов в форме аукциона.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании  -
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа                    Мэр городского округа Стрежевой

_____________________  Н.В.Крюков                    _____________________ В.М.Харахорин

http://admstrj.tomsk.ru/